
imm\ 
Dodatok č.3 

k Zmluve o dielo CEZ 2 0 2 4 0 5 0 8 v znení Dodatku č.l a Dodatku č.2 uzatvorenej v zmysle § 536 
a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

„Revitalizácia oddychový park Černová - II, etapa" 

Zmluvné strany 

Objednávateľ: 
Adresa: 

IČO: 
DIČ: 
Číslo účtu (IBAN): 
BIC 
Bankové spojenie: 
Štatutárny orgán: 
Oprávnený rokovať 
vo veciach zmluvných: 
vo veciach technických: 
Telefón: 
E- mail: 
Stavebný dozor: 
(ďalej len ako „Objednávateľ") 

Mesto Ružomberok 
Námestie A. Hlinku 1098/1 
034 01 Ružomberok 
00 315 737 
202 133 92 65 

JUDr. Ľubomír Kubáň - primátor 

JUDr. Ľubomír Kubáň - primátor 
Ing. Milan Ondrejka, referát investícií 

milan.ondrejka@ruzomberok.sk 
Ing. Vladimír Mačej 

Zhotoviteľ: ŠP-STAV RK s. r. o. 
Adresa: Textilná 28/10, 034 01 Ružomberok 
IČO: 54 013 101 
DIČ: 2121547582 
IČDPH: SK2121547582 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu (IBAN): 
BIC: 
Štatutárny orgán: 
Oprávnený rokovať 
vo veciach zmluvných: 
vo veciach technických: 
Osoba zodpovedná za 
vykonanie prác: 
Telefón: 
E-mail: 

(ďalej len „Zhotoviteľ") 

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej každý v tejto zmluve aj ako „zmluvná strana" a spoločne aj ako 
„zmluvné strany") 

Štefan Puška, konateľ 

Štefan Puška 
Štefan Puška 

Štefan Puška 

spstav.rk@gmail.com 

I. Základné ustanovenia 

1.1 Dňa 04.09.2024 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo 
č. CEZ20240508 (ďalej aj ako „zmluva), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa na vlastné 

mailto:milan.ondrejka@ruzomberok.sk
mailto:spstav.rk@gmail.com


i l 
M e s t o R v z c m i b e ^ o k 

náklady a vlastné nebezpečenstvo, v dohodnutom čase a rozsahu a za podmienok 
dohodnutých v zmluve vykonať dielo, ktoré spočíva v realizácii prác a činností stavby: 
„Revitalizácia oddychový park Černová - II. etapa", ktorá rieši dokončenie parku v mestskej 
časti Černová Ružomberok, podľa predmetu plnenia diela, ktorý je presne špecifikovaný 
v priloženom Rozpočte stavby a v súlade s projektovou dokumentáciou stavby, vrátane 
zabezpečenia materiálu a vecí potrebných na vykonanie diela a ich dodanie do miesta stavby 
(ďalej len „dielo"), a záväzok Objednávateľa riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť za jeho 
vykonanie Zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo. 

1.2 Zmluvné strany uzatvárajú na základe vzájomnej dohody v súlade s článkom XIII. bod 13.1 
zmluvy tento Dodatok č.3, ktorým sa mení a dopĺňa znenie článku IV. Cena diela a platobné 
podmienky a mení sa Príloha č. 1 zmluvy. 

2.1. Účelom tohto Dodatku č.3 k zmluve je poníženie ceny predmetu zmluvy z dôvodu zmeny 
sadzby DPH na predmet zmluvy z 20 % na 5 % s platnosťou od 01.01.2025 na základe 
priznania štatútu integračný podnik, ktorý je druhom registrovaného sociálneho podniku. 
Oznámenie o priznaní štatútu integračný podnik Zhotoviteľ doručil Objednávateľovi dňa 
18.03.2025. Zmena DPH na 5% sa bude týkať iba prác, ktoré budú dodané a fakturované od 
01.01.2025 v sume 41 594,27 EUR bez DPH. Z uvedeného dôvodu zmeny sadzby DPH bude 
ponížená cena upravená aj v Prílohe č. 1 zmluvy a to v krycom liste rozpočtu, rekapitulácii 
stavby a rekapitulácii objektov stavby. 

2.2. Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č.3 k zmluve v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona 
č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov. 

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva sa mení a dopĺňa na základe článku II. bodu 2.1 tohto 
dodatku nasledovne: 

Článok IV. Cena za dielo a platobné podmienky bod 4.2 po zmene znie nasledovne: 

4.2 Cena za zhotovenie diela: 

slovom: Stotridsaťdvatisíc stoosemdesiatdva eur a dvadsaťpäť centov. 

V Prílohe č. 1 v krycom liste rozpočtu, rekapitulácii stavby a rekapitulácii objektov stavby sa mení 
sadzba dane, výška dane a cena s DPH. 

II. Účel Dodatku č.3 

III. Predmet Dodatku č.3 

Cena celkom bez DPH 

20% DPH z čiastky 73 756,89 EUR 

5% DPH z čiastky 41 594,27 EUR 

Cena celkom s DPH 

115 351,16 EUR 

14 751,38 EUR 

2 079,71 EUR 

132 182,25 EUR 

IV. Záverečné ustanovenia 

4.1. Dodatok č. 3 k zmluve, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej zmluvy je vyhotovený v 
štyroch (4} exemplároch, z ktorých tri (3] vyhotovenia si ponechá Objednávateľ a jedno (1) 
vyhotovenie Zhotoviteľ. 



Mesto Rúžom 

4.2. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo č. CEZ20240508 zo dňa 04.09.2024 v znení jej 
neskorších dodatkov č. 1 a č. 2 sa nemenia a zostávajú v platnosti. 

4.3. Tento Dodatok č. 3 sa povinne zverejňuje v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka a podľa § 
5a zákona č. 211/200 0 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení platných právnych 
predpisov. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy na web stránke mesta a v 
CRZ. Tento dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv. 

4.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že s obsahom Dodatku č.3 sa dôkladne oboznámili, porozumeli 
jeho obsahu a prehlasujú, že tento nebol uzatvorený v tiesni ani za inak nevýhodných 
podmienok a že ho uzatvárajú zo slobodnej vôle a bez nátlaku, čo potvrdzujú 
vlastnoručnými podpismi. 

V Ružomberku, dňa A 5 OH: co 2 5 ' V Ružomberku, dňa 4 5"- O ¿t 2 - 0 ' ¿ ^ 

JUDr. Ľubomír Kubáň 
primátor 

Štefan Puška 
konateľ 

za Objednávateľa za Zhotoviteľa 

Príloha č. 1 Zmluvy o dielo = Krycí list rozpočtu, 
Rekapitulácia stavby, 
Rekapitulácia objektov stavby. 



k r y c í l i s t r o z p o č t u 

Stavba: 

Objekt: 

JKSO: 
Miesto: 

Revitalizácia oddychový park Černová - II.etapa (zlúčenie II. a III. etapy) 

1 - Revi ta l izác ia o d d y c h o v ý park Če rnová 

park Černová 

Objednávateľ: 
Mesto Ružomberok 

Zhotovíte!': 
ŠP-STAV RK s. r. o. 

Projektant: 

Spracovateľ: 
ŠP-STAV RK s. r. o. 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základná 
znížená 

Cena s DPH 

Základ dane 
73 756,89 
41 594,27 

EUR 

KS. 
Dátum: 

ICO: 
IČ DPH: 

ICO: 
IČ DPH: 

ICO: 
IČ DPH: 

IČO: 
IČ DPH: 

25.03.2025 

Sadzba dane 
20,00% 

5,00% 

115 351,16 

Výška dane 
14 751,38 

2 079,71 

132 182,25 

Projektant Spracovateľ 

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka 

Objednávateľ Zhotovíte!' 

Dátum a podpis. Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka 

Círana "I -r 



REKAPITU LACIA STAVBY 
Kód: 
Stavba: Revitalizácia oddychový park Černová - ll.etapa (zlúčenie II. a III. etapy) 

JKSO: 
Miesto: park Cernová 

Objednávateľ: 
Mesto Ružomberok 

Zhotovíte!': 
ŠP-STAV RK s. r. o. 

Projektant: 

Spracovateľ: 
ŠP-STAV RK s. r. o. 

Poznámka: 

KS: 
Dátum: 

ICO: 
IČ DPH: 

ICO: 
IC DPH: 

ICO: 
IČ DPH: 

ICO: 
IČ DPH: 

25.3.2025 

Cena bez DPH 

Sadzba dane 
DPH základná 20,00% 

znížená 5,00% 

Základ dane 
73 756,89 
41 594,27 

Cenas DPH EUR 

115 351,16 

Výška dane 
14 751,38 

2 079,71 

132 182,25 

Projektant Spracovateľ 

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka 

Objednávateľ Zhotovíte!' 

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a codois. 25 3 2025 Pečiatka 

Strana 2 z 3 



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY 
Kód: 

Stavba: 

Miesto: 

Objednávateľ: 
Zhotoviteľ: 

1 

Revitalizácia oddychový park Černová - II.etapa (zlúčenie II. a III. etapy) 

park Černová Dátum: 

Mesto Ružomberok 
ŠP-STAVRKs. r. o. 

Projektant: 
Spracovateľ: 

Popis 

Náklady z rozpočtov 

1 Revitalizácia oddychový park Černová 

25.03.2025 

ŠP-STAV RK s. r. o. 

Cena bez DPH [EUR) Cena s DPH [EUR] 

115 351,16 

115 351,16 

132182,25 

132 182,25 

Strana 3 z 3 


